Совет депутатов Черепановского сельсовета

 Змеиногорского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2023                                                         № 4                                             п.Беспаловский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 08.07.2011 № 16 «Об оплате труда муниципальных служащих, технических работников органов местного самоуправления муниципального образования Черепановский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
На основании статьи 134 Трудового  кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Алтайского края от 30.09.2022  № 358 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров оплаты труда муниципальных служащих» Совет депутатов  РЕШИЛ:

            1. Внести в решение Совета депутатов от 08.07.2011 № 16 «Об оплате труда муниципальных служащих, технических работников органов местного самоуправления муниципального образования Черепановский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения, согласно приложению.

            2. Направить  решение на подписание и обнародование в установленном порядке главе сельсовета Елизаровой М.В.
           3. Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2023 года.
Председатель Совета депутатов                                                                           Т.Н.Третьякова
Приложение
к решению Совета депутатов Черепановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
от 27.03.2023  № 4
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в решение Совета депутатов от 08.07.2011 № 16 «Об оплате труда муниципальных служащих, технических работников органов местного самоуправления муниципального образования Черепановский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Повысить с 01.01.2023 года оклады (должностные оклады) муниципальных служащих муниципального образования Черепановский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края в 1,04 раза в соответствии с постановлением  Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 358 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров оплаты труда муниципальных служащих» согласно приложению 1
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Черепановского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  от  27.03.2023 № 4
                                                                      РАЗМЕР

Должностных окладов муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения исполнения полномочий Администрации Черепановского  сельсовета

	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	Главная должность муниципальной службы

 Заместитель главы Администрации

Младшая должность

Специалист второй категории по первичному воинскому учету

	5  048

2 987»

2. Пункт 7 изложить  в следующей редакции:

 «7. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - материальную помощь в размере 3-х должностных окладов, что является гарантией лечебного пособия.

 Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. В случае увольнения работника осуществляется перерасчет материальной помощи пропорционально отработанному в течении года времени.

Оказание материальной помощи:

  в связи с юбилейными датами – 50-ти, 55-ти, 60-ти, 65-тилетием производится в размере 5000 руб.;

 - при рождении ребенка в размере  5000 руб. (матери, отцу, в случае, если оба родителя работают в Администрации или её структурном подразделении, материальная помощь выплачивается обоим родителям);

 - в особых случаях (стихийное бедствие, смерть члена семьи (мать, отец, жена, муж, дети), несчастный случай) производится в размере 8000 руб.;

 - оказание материальной помощи в случае смерти члена коллектива, наступившей в результате болезни или несчастного случая, производится в размере 10000 руб.

Выплаты, указанные в настоящем пункте, осуществляются по распоряжению главы сельсовета по личному составу при наличии обстоятельств, указанных в настоящем пункте, подтвержденных соответствующими документами».

Глава сельсовета                                                                                                             М.В.Елизарова